令和３年９月１日
京華商業高等学校
保 護 者 各 位

京華商業高等学校
校長 樋 口 元

９月からの感染防止対策について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥にてお過ごしのことと存じます。ご子女にとっ
て、新学期がより良いものとなることを念願しております。
さて、８月２週目からの全国的な新型コロナウイルス感染爆発は未だ留まることなく、増加傾向に

あります。こうした状況を鑑み、登下校の混雑緩和、校内での密な状況の更なる防止、マスクを外す
時間の大幅な削減、そして校内滞在時間の短縮･減少を図ることといたします。以下のとおりに授業
時間の変更、オンラインを活用したハイブリッド型授業を実施することとします。
保護者の皆様のご理解ご協力を重ねてお願い申し上げます。

１．9月 1日(水) 始業式 放送で実施
始業式後の防災訓練は、短時間で実施

２．時差登校 9月 2日(木)～ 9月 11日(土) 8：10までに登校

３．授業：35分に短縮した 6時間授業、土曜日は 4時間（一斉登校・昼食なし）
● 9月 3日(金)～ 11日(土) ［9月 2日(木)は基礎力診断･実力診断テストのため、別紙参照］

登 校 ～ ８：１０
ＳＨＲ ８：１５～ ８：２５
第１時限 ８：２５～ ９：００
第２時限 ９：１０～ ９：４５
第３時限 ９：５５～１０：３０
第４時限 １０：４０～１１：１５
第５時限 １１：２５～１２：００
第６時限 １２：１０～１２：４５
ＳＨＲ １２：４５～

● 9月 6日(月)～ 11日(土) 対面授業とオンライン授業（Google Meetを使用したライブ配信授業）
を併用し、下記の要領で実施します。
・分散登校 月・水・金曜日：出席番号奇数生徒登校、火・木・土曜日：出席番号偶数生徒登校
・登校しない生徒は、時間割に従い、必ずオンラインで朝礼に参加し授業を受けてください。
・時間割は上記のとおり（登校時間も 8：10までで変わりません）。

＊ 9 月 1 日(水)～ 11 日(土)の期間中、校内で昼食をとることはできません。帰宅途中で外食する
ことの無いように、ご家庭でもご指導ください。ご家庭での昼食時間が少し遅くなりますが、ご協
力の程、お願い申し上げます。

４．クラブ活動は原則として中止とします。公式試合･コンクール等を２週間後に控えたクラブは許
可制で活動可能とします。オンラインによる活動は、その限りではありません。ただし、１週間で
５日が活動日(２日は休養日)とし、活動１日につき２時間程度迄、また他校との合同練習･練習試
合等は原則として禁止とします。活動実施･参加の場合は、ご面倒をおかけしますが、再度、意思
確認書のご提出をお願いします。

５．放課後講習（９月６日以降）
・講習はオンラインでの実施を基本としますが、対面を必要とする講習は必要に応じて対策を十
分に施して実施します（対面講習の場合は、昼食場所や指導体制を整えます。）

６．完全下校時刻（土曜日も含む）
・クラブ活動等のない生徒 １３：３０
・クラブ活動許可等のある生徒 １６：００

＊ 以上の時間割を含む内容は、状況に応じて変更となる場合があります。その際は、再度、FairCast
等にてご連絡をさし上げます。

＊ 先日 FairCast で連絡申し上げたとおり、登校の際には、できる限り不織布マスクを着用させてく
ださるようお願いいたします。

＊ 新型コロナワクチン接種のための欠席、およびその副反応による欠席は公欠とします。尚、その
際には必ず当日の朝、保護者からの電話連絡をお願いします。

以上